



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

„GŁOS NARODU”

Informacyjny dziennik demokratyczny

Czy Niemcy mogą uniknąć placenia kosztów wojny?

Stawiamy to pytanie wyraźnie: czy Niemcy mogą uniknąć placenia kosztów wojny? Nikt nie wątpi, że Niemcy chcą uniknąć, a niedawna historia jest tego najlepszym wyrazem. Natomiast odpowiedź na pytanie, czy Niemcy mogą uniknąć placenia kosztów wojny, nie jest jeszcze dostatecznie sprzecznową. Odpowiedź na to pytanie jest w swej istocie rzeczą, należąca do specjalistów, do ekonomistów. Ale obecnie zagadnienia ekonomiczne rozstrajają się w sposób, obejmujący całe życie społeczne. To też dla ekonomistów wydatną pomocą w odpowiedzi na to pytanie będzie uważane siedzenie wszystkich objawów życia społecznego Niemiec. Wśród tych objawów nie ostatnie miejsce zajmują głosy prasy niemieckiej. A zwłaszcza te głosy prasy niemieckiej, które są pełne narzekania i utyskiwań na sytuację gospodarczą Niemiec.

Zagadnienia polityki finansowej są najbardziej skomplikowanym działem ekonomii. Wojna jednakże przyswoiła szerokim rzeszom czytelników podstawowe prawa ekonomiczne, nawet w zakresie polityki finansowej. Wyrazem tego są właśnie wspomniane wyżej utyskiwania prasy niemieckiej. Są one tak wymowne, że należy je uprzytetnić również polskiemu czytelnikowi.

Przed wszystkim trzeba zdać sobie sprawę, że wszystkie prawa i obowiązki niemieckiego budżetu państwowego przeszły obecnie na tzw. kraje i prowincje. Toteż kraje i prowincje niemieckie nakładają podatki i prowadzą własną rachunkowość państwową. Powinno to logicznie oznaczać, że kraje i prowincje niemieckie przejmują również zobowiązania dawnej Rzeszy Niemieckiej, przynajmniej do momentu konstytucyjnego rozwiązania zagadnienia państwa niemieckiego. Trzeba dodać, że obiekty skarbu b. Rzeszy jest wysoki. Wyrażał się na w 1933 r. cyfrą 15,5 miliardów marek, które pochodziły z podatków i cel. W ostatnim opublikowanym preliminarzu budżetowym b. Rzeszy obzryła część wydatków budżetowych była przeznaczona na armię i jej zaopatrzenie. Od momentu objęcia władzy przez Hitlera budżety państwowych w Niemczech nie publikowano. Była to już właściwie tajemnica wojskowa w najścisłym tego słowa znaczeniu. Oczywiście za skutki tej tajemnicy muszą ponieść odpowiedzialność dzisiejsze i przyszłe Niemcy.

Bezwarunkowa kapitulacja Niemiec wywalała oczywiście również głębokie wstrząsy w sytuacji gospodarczej i finansowej kapitulującego państwa. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że podział Niemiec na cztery strefy okupacyjne musiał również odbić się głębokim echem zwłaszcza w sytuacji finansowej Niemiec. Można powiedzieć, że od momentu podziału Niemiec na strefy okupacyjne każda strefa kształtuje w specyficznym sposób swoją sytuację finansową. Ale sytuacja ta znana jest tylko na podstawie materiałów z jednej strefy, mianowicie amerykańskiej. Pozostałe trzy strefy do tej pory nie opublikowały żadnych danych, które pozwoliłyby wglądać poza kulisy sytuacji finansowej danej części Niemiec.

Od czasu do czasu wybuch w prasie niemieckiej polemika pomiędzy poszczególne strefami okupacyjnymi. Tematem tej polemiki jest zagadnienie, która strefa powinna być więcej obciążona długami byłej Rzeszy, a która mniej. Bywają i takie głosy, że długi Rzeszy oraz jej koszty wojenne właściwie nie obciążają w tej chwili nikogo. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że te głosy są ważne, że należy je uważnie śledzić, że są one nawet interesujące nie tylko dla ekonomistów. Ale chcielibyśmy, żeby nie ulegało również wątpliwości, że ostateczny głos w tych sprawach będą miały jednak państwa zwycięskie, a nie państwo pokonane. Dlatego należy — naszym zdaniem — poświęcić w prasie polskiej również więcej tym zagadnieniom uwagi. Skuteczne unieszkodliwienie Niemiec musi być wszechstronne. To nie ma być tylko jaka mronka, reedukacyjna, to nie ma być tylko zdemaskowanie chorej duszy niemieckiej, albo uświadomienie polityczne całego świata, czym w istocie swej jest problem niemiecki. Unieszkodliwienie Niemiec, to przede wszystkim skuteczne uderzenie w gospodarkę w ten kraj. A skutki tego uderzenia nie mogą być wyłącznie negatywne. Muszą one być w pierwszym rzędzie pozytywne i to w stosunku do najbardziej zniszczonych przez Niemcy krajów europejskich.

Ekonomiści mają w Niemczech sporo za-

Przemówienie Byrnes'a w Paryżu

„Narody świata chcą pokoju

I nie mogą się rozczerwać

Debata nad deklaracjami b. satelitów osi

PARYŻ (obsł. wł.). — Na wczorajszym plenarnym posiedzeniu konferencji pokojowej toczyła się debata nad deklaracjami b. państw w nieprzyjacielskich.

Przed południem wysłuchano przemówień Masaryka, Kisielowa oraz Wyszynskiego, którzy omawiali sprawę deklaracji Węgier. Następnie zabrał głos min. Byrnes, który wczoraj po raz pierwszy przemawiał w czasie dyskusji generalnej.

Min. Byrnes udzielił odpowiedzi na zarzuty stawiane wobec polityki amerykańskiej przez niektórych delegatów. Byrnes stwierdził, że sposób przeprowadzania dyskusji bynajmniej nie ułatwia właściwych prac.

— Z prawdziwą przykrością — mówił Byrnes — słucham ciekawych uwag pod adresem USA, które przecież obecnie są tak samo gotowe do współpracy jak dawniej

były gotowe do walki. Nikt bardziej niż my nie ubolewa nad nasuwającymi się trudnościami. Delegacja radziecka mówiła tu o państwach bogacących się kosztem drugich. Mam nadzieję, że nie miała na myśli Stanów Zjednoczonych, które obwołanie nie dało do zdobycy ani odskądowania.

Następnie Byrnes oświadczył, że USA nie zgodzą się na to, by handel światowy był ograniczony oraz by reparacje wojenne miały zahamować rozwój poszczególnych państw. Na zakończenie Byrnes powiedział:

„Konferencja obecna ma przysłużyć się pokojowi. Narody świata chcą pokoju i nie wolno nam ich rozczarować”.

Następnie głos zabrał delegat ZSRR Wyszynski.

Tylko 5 minut

będą mogli mówić przestępcy norymberscy

21 b. m. zakończenie przewodu sądowego

NORYMBERGA (obsł. wł.). — W czasie posiedzenia Trybunału Międzynarodowego przewodniczący sędzia Lawrence ostrzegł Goeringa i resztę oskarżonych, że ostatnie słowo każdego z nich nie będzie mogło trwać dłużej niż 5 minut. Przewód sądowy zakończony zostanie 21-go sierpnia a wyrok może być ogłoszony w terminie od tygodnia do miesiąca od chwili zamknięcia przewodu sądowego.

Gabriel Auphan, którego miejsce pobytu pozostało niewykryte, zaożyczył został sądowny na dożywotnie ciężkie roboty i konfiskatę majątku. Admiral Jean Adrial otrzymał wyrok na 10 lat ciężkich robót a admiral Louis Marguis otrzymał 5 lat więzienia. Cztery z admirałów Jean Laborde z powodu choroby będzie sądzony w późniejszym terminie.

WYROK NA ADMIRAŁÓW FRANCUSKICH W WERSALU

PARYŻ (PAP). — Po trwającej 24 godzinny sesji Sąd Najwyższy wydał wyrok w procesie 3 admirałów francuskich oskarżonych o niesprawiedliwione zatopienie floty francuskiej w Tulonie w 1942 r. Admiral

Wezwanie do powstania w Jerozolimie

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że tajna radiostacja pod nazwą „Głos walczącego Syjonu” nadała wezwanie organizacji terrorystycznej Irgun Zvai Lem do powstania i utworzenia żydowskiego, Indowego, suwerennego i niezawisłego rządu.

wie repatriacji uchodźców w Palestynie. Przedstawiciel UNRRA w Palestynie rozpozniwał rejestrację uchodźców polskich w celu repatriowania ich do Polski w najbliższym czasie.

SPRAWA REPATRIACJI UCHODźCÓW POLSKICH Z PALESTYNY

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że general sir Alan Cunningham wysoki komisarz do spraw Palestyny zapowiedział, iż została zawarta umowa pomiędzy rządem brytyjskim a UNRRA w spra-

OFIARY ZABURZEŃ STRAJKOWYCH W TRANSWALU

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Johannesburga, że dotychczas ofiary starć między strajkującymi krajowcami zatrudnionymi w kopalni Transwalu a policją padło 4 zabitych. Poza tym było 41 ciężko rannych, 45 łaj rannych i 8 policjantów lekko rannych.

H. G. Wells nie żyje

W dniu 19-tym b. m. zmarł w Londynie H. G. Wells znany pisarz angielski Herbert Georg Wells urodził się w r. 1866. Zastąpił on w całym świecie jako popularyzator zdobył nauki i jako pisarz utwórów. Jego niepospolitą dar przewidywania zjednał mu zasłużoną sławę. Najpopularniejszymi z jego utworów są: „Wahikul czasu”, „Niewidzialny człowiek”, „Pierwsi ludzie na księżycu” oraz dobrze znana polskim czytelnikom „Historia świata”. Z przekonań Wells był socjalistą widzącym przyszłość świata w formie społecznej i w postępie nauki (s).

NIELEGALNA IMIGRACJA DO PALESTYNY

JEROZOLIMA (PAP). — Rzecznik agencji żydowskiej powiedział, że jeszcze 2 statki nielegalnych imigrantów z 1000 pasażerami zbliżają się do wód Palestyny. Podał on również, że dalsze statki z imigrantami wkrótce opuszczą porty Europy.

Obchód rocznicy „krwawej srody” w Łodzi

ŁÓDŹ (PAP). — Z okazji 40 rocznicy „Krwawej Srody” na ulicach Warszawy i Łodzi w dniu 15 sierpnia 1906 r. Łódzki komitet wojewódzki PPS zorganizował uroczystą akademię, w której wziął udział generalny sekretarz CKW PPS Józef Cyrankiewicz. Akademię zagalii przedstawiciel komitetu wojewódzkiego PPS redaktor Ka razewski, po czym owoacyjnie witalny przez zebranych poseł Cyrankiewicz wygłosił referat ideologiczny. Mówca nawia-

zując do tradycji PPS scharakteryzował przeobrażenie jakie zaszło w łonie partii! Rozpatrując zagadnienie jednocii klasy robotniczej, mówca wskazał na wzrastający wkład PPS w dzieło ugruntuwania tej jednocii. W dalszym ciągu ob. Cyrankiewicz podkreślił konieczność dalszej konsolidacji szerszego polskiej klasy robotniczej jak też pozbliżenia sojuszu wiążącego Polskę ze Związkiem Radzieckim. Po referacie odbyła się uroczysta część artystyczna.

Konferencja pokojowa w świetle prasy bułgarskiej

SOFIA (PAP). — Organ bułgarskiej partii robotniczej „Robotniczeskoje Dzieło” w artykule pod tytułem „Bułgarska sprawa narodowa przed konferencją pokojową w Paryżu” pisał o następująco: „Delegacja bułgarska wyjechała do Paryża na konferencję pokojową, aby przedstawić konferencji stanowisko Bułgarii w kwestii traktatu pokojowego z naszym krajem. Nie może być najmniejszej wątpliwości co do tego, że delegacja bułgarska obroni przed konferencją naszą sprawę narodową. Mam nadzieję, że konferencja ze swej strony wysłucha wyjaśnień naszej delegacji.

Mamy również nadzieję, że rezultaty tego mogą być tylko pomyślne dla naszego

kraju. Pamiętamy mądre słowa szefa delegacji radzieckiej ministra Molotowa wygłoszone przed konferencją pokojową, że konferencja wysłucha z należytą uwagą narodów i państw b. satelitów Niemiec. Demokratyczna Bułgaria w szczególności zaśluguje na te uwagi. Co więcej jeszcze, mamy nadzieję, że wyjaśnienia złożone przez naszą delegację nie tylko zostaną wysłuchane, ale i po najstaranniejszym przewzdowaniu i spotkaniu się z pełnym zrozumieniem milijuncy wolności państw.

W swym wyjaśnieniu złożonym przed konferencją pokojową delegacja nasza powiedziała, iż aktywa narodu bułgarskiego w tej wojnie są znaczne, że każdy naród za-

liczający się do Narodów Zjednoczonych byłby z tego dumny. Jest rzeczą najbardziej ważną wykazanie przed konferencją, że Bułgaria zasługuje na traktowanie jako państwo współwalczące przeciwko hitlerowskiemu Niemcom, a nie jako ich satelici. Zdanie to powinno być postawione na pierzyzym miejscu w wyjaśnieniu naszej delegacji. Odbudowana zostanie prędko historyczna, o której powinny być poinformowane narody. Jest to przedmiot niezbedna. Spójrzmy na fakty, na sam przedmiot rzeczywistości. Poprzez cały czas nacięcia niemieckiego naród bułgarski prowadził prawdziwą wojnę z hitlerowcami. Fakt ten podkreśla dostatecznie sytuacja, w której znajduje się Bułgaria w porównaniu z innymi państwami b. satelitami. Ta specyficzna sytuacja daje nam prawo, by uznać Bułgarię za państwo współwalczące.

Nasza delegacja ma również obowiązek wyjaśnienia przed konferencją pokojową fadania zupełnie sprawiedliwego a mianowicie dostępu do morza Egejskiego. Naród bułgarski ma nadzieję, że głos jego będzie wysłuchany i w zupełności zrozumiany przez konferencję pokojową, gdyż leży to w interesie nie tylko Bułgarii lecz i pokojowi i braterskiej współpracy między narodami na Bałkanach oraz w interesie pokoju na całym świecie.

gadnień do rozwiązania. Praca ich musi być jednak oparta o wyniki badań polityków i prawników. Zdać się, że zatłoczenie sprawy długów wojennych, kosztów wojennych Rzeszy, odszkodowań itd. będzie wymagało dokonania takimiś jak te, których jesteśmy świadkami w Norymberdze. Oczywiście ciecia te wystąpią na innej płaszczyźnie, ale drogi myślowe muszą być te same. W rzeczywym razie skutki wojny nie będą takie, żeby można było mówić o wygraniu pokoju. Przeciwnie trzeba sobie uświadomić, że same koszty wojenne wywo-

żą w Niemczech — licząc według obecnej wartości marki — 200.000 marek na głowę. W zakresie wartości pieniądza i polityki pieniądza zaczyna się w Niemczech dzieło dzwone rzeszy. Trzeba, żeby polska publiczność gospodarcza zwróciła na to jak najprzejrzystą uwagę. Niemcy nie chcą płacić. Wiemy, że Niemcy mogą płacić. Środki do zmuszenia Niemiec do płatności istnieją. Niemcy świadomie zdają się do katastrofy gospodarczej, Niemcy same tego pragną. Trzeba zapobiegać, póki czas.

A. P.

Naczelny dyrektor UNRRA

Fiorello La Guardia

(SAP). — Dnia 29 marca 1946 roku był prezydent Nowego Jorku, Fiorello H. La Guardia, objął stanowisko Naczelnego Dyrektora UNRRA po Herbertie H. Lehmanie.

Stanął on wobec ołbrzymiego zadania wykończenia prac UNRRA, dążącej do udzielenia natchemistawej pomocy i odbudowy w świecie, który nagle zdał sobie sprawę, że stoi w obliczu głodu.

Fiorello Henry La Guardia urodził się w Nowym Jorku 11 grudnia 1882 r. Ojciec jego, Achilles La Guardia, kompozytor, kapelmistrz i kornecista, pojechał do Stanów Zjednoczonych wraz z żoną Ireną z domu Coen Luzatti, żeby być akompaniatorem słynnej śpiewaczki Adeliny Patti. La Guardia osiedlili się w Prescott, Arizona. W tym to mieście młody Fiorello uczęszczał do szkoły średniej, nauczył się gotować, grać na kornecie i kochać operę włoską. Krótki czas pracował bezpłatnie jako korespondent „St. Louis Dispatch”.

W roku 1899 towarzyszył matce do Budapesztu i mając lat 19 otrzymał pracę w tamtejszym konsulacie. W 1904 r. pojechał do Piume jako urzędnik Konsulatu Stanów Zjednoczonych.

W 1906 roku La Guardia wrócił do Nowego Jorku i wziął posadę tłumacza na Ellis Island. Jego różnorodna praktyka tam i zagranicą dała mu znajomość kilku języków. Równocześnie studiował prawo na Uniwersytecie Nowojorskim. Przyjeździł do adwokatury w 1910 r. Pierwszymi jego prawnymi klientami byli pracownicy przemysłu odzieżowego podczas strajku 1912 — 1913 r.

Godność posła utrzymywał przez siedem kadencji, to jest przez 14 lat, w czasie których zasiadł jako jedna z najbarwniejszych postaci Kongresu.

Znany jako „Latający Kongresman”.

Podczas pierwszej wojny światowej został odznaczony za działalność swoją, jako officer Sił Lotniczych Stanów Zjednoczonych w Italii, Norwegii i Chinach. W 1919 roku znany wówczas jako „Latający Kongresman”, wybrany został prezesem Rady Miejskiej Nowego Jorku. Na tym stanowisku zyskał rozgłos za działalność w zwalczaniu łapownictwa i korupcji.

Następnie 10 lat La Guardia w Kongresie były jedną długą walką. Walczył o krótszy dzień pracy, emeryturę dla starszych, ubezpieczenie od bezrobocia, odpowiedzialność pracodawców.

Dużo miał wrogów. Miał jednak więcej jeszcze przyjaciół i dnia 1 stycznia 1934 r. Fiorello H. La Guardia wybrany został Prezydentem Miasta Nowego Jorku.

Zarząd Miejski pod przewodnictwem Prezydenta La Guardia uważał opiekę nad dziećmi za jedno z swoich głównych zadań. Współdziałając z rozmaitymi sto-

warzyszeniami rodzicielskimi i obywatelskimi, miasto rozwinięło swoje Biura Opieki nad Dziećmi i Pomocy dla Młodzieży, ogrody dla nieletnich, boiska i specjalnie czystnie publiczne dla dzieci. Zakłady nau czania rozszerzone zostały na wszystkie sposoby.

Przyspieszenie budownictwa tanich mieszkań

Pod jego kierunkiem, miasto uczyniło szybko postępy w budownictwie tanich mieszkań, dostarczając rodzinom tysiące ładnych mieszkań o stosunkowo umiarkowanym koszcie.

Zaimując stanowisko Prezesa Konferencji Burmistrzów Stanów Zjednoczonych, La Guardia, jako „Burmistrz reform” wywierał wpływ na inne miasta.

Podczas trzeciej swej kadencji na urzędzie Prezydenta Miasta La Guardia okazał coraz większe zainteresowanie sprawami międzynarodowymi. Zyskał sympatie narodu włoskiego, przesyłając mu przez radio słowa solidarności i zachęty do walki z Mussolinim.

Wkrótce po ustąpieniu La Guardia z stanowiska Prezydenta Nowego Jorku, został on planowany naczelnym dyrektorem UNRRA, która to funkcje pełni dotychczas. Na odbywającej się obecnie sesji UNRRA w Genewie La Guardia przeciwstawia się likwidacji działalności UNRRA w roku bieżącym, występując wraz z przedstawicielami europejskich krajów, potrzebujących pomocy o przedłużeniu akcji unarowskiej na rok 1947.

W KAIRZE OCZEKUJĄ BEVINA Rokowania anglo-egipskie na martwym punkcie

LONDYN (SAP). — Stanowisko Lorda Stansgata, szefa delegacji angielskiej w Egipcie, jest uważane przez kółka angielskie w Kairze za bardzo trudne ze względu na brak dyrektyw z Londynu.

Możliwym jest, że jeśli obecna, niejasna sytuacja się przedłuży, lord Stansgate poprosi o przyjazd Bevina do Egiptu. Uważa się, że kontakt osobisty między ministrem spraw zagranicznych a Sidky Paszą i jego kolegami ułatwi rozwiązanie.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa doosi, że ministrowie spraw zagranicznych państw arabskich po 2 godzinnej konferencji wydali komunikat, w którym stwierdzają, że zebrał się, aby w atmosferze przyjaznej skoordynować politykę wobec Palestyny oraz omówić szereg innych zagadnień. Osiągnięto jedynomyślność w szeregu ważnych problemów.

Na zapytanie jakie inne zagadnienia mają jeszcze być przedmiotem obrad, sekretarz Ligi Arabskiej Abdul Rahma Pasza odpowiedział m. in., że sprawa ustosunkowania się państw arabskich do ONZ jest sprawą konferencji „okrągłego stołu” w Londynie, w której uczestniczyć musieli Arabowie obok syjonistów i nie wchodzi w grę. Sekretarz generalny Ligi Arabskiej oświadczył, że zarówno mufti Jeruzolimy jak i sekretarz wysokiego komitetu do spraw Palestyny Jamal Hussein będą poinformowani o wynikach konferencji.

Wiosną konferencja pokojowa dla Dalekiego Wschodu

TOKIO (SAP). — Suzuki, premier ministrów w okresie kapitulacji Japonii, wzywał wczoraj naród japoński do realizacji polityki okupacyjnej sprzymierzeńców w celu poprawy stanowiska Japonii na przyszłej konferencji pokojowej.

Czynnik rządowe przewidują zwołanie konferencji na przyszłą wiosnę. Suzuki dodaje, że od początku wojny wiedział, że Japonia musi przegrać.

Grupa byłych komunistów japońskich utworzyła nową partię pod nazwą partia awangardowa robotniczo-chłopskiej. Partia ma na celu stworzenie unii republikańskiej socjalistów japońskich, chińskich i koreańskich oraz zniesienie władzy cesarza.

NIEBAWEM PROCES KESSELINGA

RZYM (SAP). — W niedługim czasie odebrze się tu proces Gen. Kesselringa, b. głównodowodzącego armii niemieckiej we Włoszech. Kesselring jest oskarżony m. in. o wymordowanie 7.700 mężczyzn, kobiet i dzieci włoskich pod pretekstem represji przeciwko działalności partyzantów.

ROBOTNICZY FIŃCY ZADAJĄ CZYSTKI W ARMII

HELSINKI (RAP). — Pismo fińskie „Vapaa Sana” publikuje zbiorowy list grupy robotników z Hamelin, w którym domagają się od władz oczyszczenia armii od reakcyjnych elementów. Jako przykład podają, że w szeregach armii fińskiej znajdują się dotychczas oficerowie, którzy w roku 1918 i 1919 braли udział w masakrze robotników Finlandii. Robotnicy wymieniają nazwiska tych oficerów i żądają sprawniejszego przeprowadzania demokratyzacji armii fińskiej.

Chińska księżniczka na usługach japońskiego wywiadu

Pierwsza rewolucja pałacowa w Chinach w XX wieku nie przyniosła zasadniczych zmian w układzie stosunków społecznych w tym państwie. Nie doszło nawet do poważniejszych zmian administracyjnych. W roku 1902-gim została obalona przez spisek kilku rodzin, zainteresowanych w utrzymaniu stanu posiadania koncecji angielskich w Chinach, dawna dynastia mandżurska. Dynastia w osobie kilku przedstawicieli rodziny panującej, w tej liczbie księżniczka Czu, wyemigrowała do Japonii, która już wtedy miała swoje własne plany i zamiary w stosunku do sąsiadów z „niebieskiego państwa”. Córka księżniczki Czu, Ta-Si-Ko, jeszcze za życia ojca zaprzyjaźniła się z młodym i niezwykle wytwornym, arystokratycznym oficerem japońskim, w następstwie pułkownikiem i jej mężem, nazwiskiem Kawasami. Oficer ten w ciągu swojej służby przechodził najrozmaitsze koleje aż w końcu znalazł się w szeregach kierownictwa wywiadowczego oddziału sztabu japońskiej armii. Kawasami przeprowadza za swoją żoną wiele „owiecznych” wypraw, spragną sprawdzić, czy jego małżonka pochodziła z jednej z najbardziej sławnych rodzin panujących, nadaje jej do wywiadu.

Kawasami wstępuje na wydział historii uniwersytetu tokijskiego i tu uchodzi za zwykłą studentkę, która jednak zajmuje się zupełnie czym innym. Po kilku miesiącach zrekonstruowała pani Kawasami odkrywa główną kwadratową studenckiego antypaństwowego spryszczenia. To był jej pierwszy i zasadniczy egzamin. Po tym fakcie następuje jakby opętany taniec w maskach. Kawasami jest koleżanką lekarzem na mandżurskim pograniczu, aktorką w Szanghaju, pilotem-sportowym w Stanach Zjednoczonych, modelką w Hollywood, wreszcie w okresie walk domowych w roku 1925-26 wstępuje w roli mandżurskiego partyzanta. Role jej i maski zmieniają się w zależności od potrzeby. Zmieniają się także miejsca bytu i otoczenie, nie zmienia się tylko zawsze ten sam energiczny i wymanający szef i jednocześnie małżonek — pułkownik Kawasami.

Wykazanie, kwalifikacje i romantyzm Tajemnicza postać byłej księżniczki nie raz intrzygowała p. sarzy i dziennikarzy. Dopiero niedawno dano jej ustalić jej prawdziwe losy i wykształcenie. Kiedy jej ojciec zdał sobie sprawę z bezradności sytuacji, popełnił samobójstwo, zaś przebrana za chłopca Tokio (w co był wtajemniczony Kawasami), okecyliła nie tylko japońską szkołę, ale i japońską uczelnię oficerską. Mając dwadzieścia lat Tokio rozpoczęła karierę wywiadowczą. Odtąd zaczyna życie pod maskiem swojego romantyzmu i wielkich pieniężnych nagród, jakich jej nie szczędził dowództwo japońskie. Dwadzieścia lat trwało burzliwe życie i działalność szpiegowska Kawasami, Cała Azja, wlecz całe Europę i duży szmat Ameryki — a zwłaszcza jej południowo-zachodnie wybrzeża — były znane dawniej księżniczce. Azjatycki kontynent nie miał dla niej tajemnic, gdyż miała fenomenalne zdolności językowe, znając doskonale aż 23 języki! Sztab japoński bardzo cenil swoją współpracownicę, która po restauracji przez Japończyków marionetkowego państwa mandżurskiego miała możność porzucić swoje ziemioślo, wolała jednak nie rezygnować z romantyzmu i swojego zawodu.

Bezczelność nowego „führera” Niemiec

„Będziemy walczyć o każdy metr² ziemi na wschód od Odry”

BREMA (ZAP). — Dr Schumacher, przywódca partii socjaldemokratycznej w swoim objeździe po Północnej Nadrenii-Westfalii wygłosił szereg przemówień na tematy gospodarcze i polityczne, w których zadeklarował zdecydowaną walkę przeciw Polsce. Wobec tego, że w narodzie niemieckim zawsze była, a obecnie szczególnie jest moda na hasła jednoczytelne, Schumacher omawiając sprawę gospodarczą straż zachodnich z radością przyjmuje zapowiedź zwiekzenia racji żywnościowych w streife brytyjskiej jako pierwszy skutek połączenia gospodarczego strefy brytyjskiej i amerykańskiej oraz zwracając się w swej mowie do wszystkich Sprzymierzonych powiada: „Czekamy na dzień zniszczenia granic między wszystkimi strefami!”

Mówiąc zaś o nowych granicach Niemiec, zapowiedział, że partia socjaldemokratyczna nie uznaje nowych granic niemieckich. „Granice wschodnie i zachodnie Niemiec są organiczną całością. Dziś na wschód od Odry są szerokie „tereny nieczyje”, których Polacy nie zdolają ani gospodarze ani ludnościowo zagospodarować. Partia socjaldemokratyczna będzie walczyła politycznie o każdy metr kwadratowy ziemi na wschód od Odry”. Dla złagodzenia tej wojowniczej mowy Schumacher dodał, że chcemy zjednoczonych gospodarze i politycznie Niemiec w sfederalizowanej Europie.”

Niech się wieg nikt nie ludzi. „Rozgromione Niemcy” już rozpoczynają walkę o nowe podboje.

DARY DLA NIEMCÓW HAMBURG (ZAP). — Do portu w Hamburgu przywieziono 4.500 skrzyń śledzi, podarowanych dla strefy brytyjskiej przez Szkocję. Rzad norweski zaś przysłał 2.500 ton śledzi. Zgod samego dnia wpłynął do portu hamburskiego statek, który przywiózł 6.400 ton pszenicy dla ludności niemieckiej.

Humory „norymberczyków” są coraz gorsze

Oskarżenia piszą długie listy i dużo czytają

NORYMBERGA (PAP). — Herman Geering oraz 20 innych przywódców hitlerowskich, pozostających pod stałym nadzorem lekarzy i psychiatrów, zdają się obecnie przejawiać mniej optymistyczne poglądy co do wyników procesu. Przedczasnym jednak byłoby twierdzenie, że są to ludzie zupełnie złamani, którzy myślą jedynie o rozdażu śmierci, jaki ma ich spotkać. Nawet Geering, tak przygnębiony i posępny po ostatnich przemówieniach oskarżycielskich, zdaje się obecnie odzyskiwać swój dawny tupej. Jedynym człowiekiem na prawdę zgnębionym jest b. prezes Banku Rzeszy Schacht.

Admirał Raeder cierpi z powodu ruptury — jego wiek i obecne warunki uniemożliwiają operację. Ribbentrop, najbardziej nerwowo z więźniów cierpi na chorobę nerkową. Hessowi dokuczają dolegliwości żołądkowe, uniemożliwiają mu nawet w ostatnich czasach obecność na sali sądowej. Wszyscy dużo czytają, ale lektura ich ma obecnie charakter leższy. Zamiast niezliczonych ilości notatek, które pisywali dotąd dla swych obrodców, oskarżeni piszą teraz długie listy.

ostatnich czasach obecność na sali sądowej. Wszyscy dużo czytają, ale lektura ich ma obecnie charakter leższy. Zamiast niezliczonych ilości notatek, które pisywali dotąd dla swych obrodców, oskarżeni piszą teraz długie listy.

SZPIEGOSTWO NIEMIECKIE

NORYMBERGA (PAP). — W trakcie przewodu sądowego w trybunale norymberskim ujawniono szczegóły akcji szpiegowskiej prowadzonej przez Niemców w południowej Ameryce podczas wojny. Agenci Kaltenbrunnera dostarczyli do Niemiec około 2.000 sprawozdań, dotyczących produkcji samolotów w Kalifornii. Szpiegostwo w południowej Ameryce było ułatwione dzięki produkcji lotniczej odbywającej się tylko w zamkniętych fabrykach ale i na wolnej przetrzeźni, co ułatwilo agencjom oberwacjom.

Chińska księżniczka na usługach japońskiego wywiadu

Losy pewnej dynastii
Kawasami wstępuje na wydział historii uniwersytetu tokijskiego i tu uchodzi za zwykłą studentkę, która jednak zajmuje się zupełnie czym innym. Po kilku miesiącach zrekonstruowała pani Kawasami odkrywa główną kwadratową studenckiego antypaństwowego spryszczenia. To był jej pierwszy i zasadniczy egzamin. Po tym fakcie następuje jakby opętany taniec w maskach. Kawasami jest koleżanką lekarzem na mandżurskim pograniczu, aktorką w Szanghaju, pilotem-sportowym w Stanach Zjednoczonych, modelką w Hollywood, wreszcie w okresie walk domowych w roku 1925-26 wstępuje w roli mandżurskiego partyzanta. Role jej i maski zmieniają się w zależności od potrzeby. Zmieniają się także miejsca bytu i otoczenie, nie zmienia się tylko zawsze ten sam energiczny i wymanający szef i jednocześnie małżonek — pułkownik Kawasami.

Tajemnicza postać byłej księżniczki nie raz intrzygowała p. sarzy i dziennikarzy. Dopiero niedawno dano jej ustalić jej prawdziwe losy i wykształcenie. Kiedy jej ojciec zdał sobie sprawę z bezradności sytuacji, popełnił samobójstwo, zaś przebrana za chłopca Tokio (w co był wtajemniczony Kawasami), okecyliła nie tylko japońską szkołę, ale i japońską uczelnię oficerską. Mając dwadzieścia lat Tokio rozpoczęła karierę wywiadowczą. Odtąd zaczyna życie pod maskiem swojego romantyzmu i

wielkich pieniężnych nagród, jakich jej nie szczędził dowództwo japońskie. Dwadzieścia lat trwało burzliwe życie i działalność szpiegowska Kawasami, Cała Azja, wlecz całe Europę i duży szmat Ameryki — a zwłaszcza jej południowo-zachodnie wybrzeża — były znane dawniej księżniczce. Azjatycki kontynent nie miał dla niej tajemnic, gdyż miała fenomenalne zdolności językowe, znając doskonale aż 23 języki! Sztab japoński bardzo cenil swoją współpracownicę, która po restauracji przez Japończyków marionetkowego państwa mandżurskiego miała możność porzucić swoje ziemioślo, wolała jednak nie rezygnować z romantyzmu i swojego zawodu.

LINCZ NA 100 MURZYŃCACH

WASZYNGTON (SAP). — W stanie Alabama (USA) doszło do demonstracji antymurzyńskich, w rezultacie których około 100 murzyńców zostało ranionych, 9 białych aresztowano za podburzanie przeciw murzynom.

W całym stanie zarządcono stan pogotowia.

RUCH STATKOW I OBROTU TOWAROWE W LIPCU B. R.

WARSZAWA (PAP). — Według tymczasowych danych ogólny obrót towarowy z portów Gdańska i Gdyni w lipcu b. r. wyniósł 807 tys. ton. Import wyniósł 316 tys. ton, eksport 491 tys. ton. Ogółem weszły do portów 443 statki o łącznej pojemności 461869 ton rej. netto, wyszło zaś 435 statków o łącznej pojemności 444580 ton rej. netto.

ZMIANY W ZESPOLE ARTYST. PAŃSTW. TEATRU POLSKIEGO

WARSZAWA (PAP). — Państwowy Teatr Polski w nowym sezonie posiadać będzie 5 reżyserów: dwóch dotychczasowych — dyr. Szyfmana i M. Wyrczykowskiego oraz nowopozyskanych — Karola Borowicz, Janusza Strachocińskiego i Karola Frycza, który jednocześnie został zaangażowany w charakterze dekoratora Teatru. Prócz niego dekoracje projektować będą — T. Gronowski, M. Nalewajski i nowozakaptakowani: art. mal. Zofia Węgierkówna i Teresa Roszkowska. Zespół aktorski Teatru liczyć będzie w nowym sezonie 31 artystów i 21 artystek. Z nowo-zaangażowanych wymienić należy m. in. Zofię Maliniec, Janinę Romanównę i Janę Kreczmara.

Sprostowanie

Na skutek przeoczenia korektorskiego do korespondencji z Kopenhagi red. Karola Poznanka p. t. „Kongres w powodzi kwiatów” („Głos Narodu” Nr 188, str. 2 — 3) wtrądzi się cały szereg przychylnych błędów drukarskich, co niniejszym prostujemy:
I tak w spalcie 2-giej, wiersz 7-my powinno być: „różnokolorowych rakiet”
Str. 2-ga w. 29-ty powinno być: „nie tylko, że nie potrafił”
Str. 3-cia w. 9-ty powinno być: „Dodaliśmy”
Str. 4-ta w. 12-ty powinno być: „Organizacja”
Str. 4-ta w. 27-my powinno być: „specjalnie przybył na Kongres”
Str. 5-ta w. 26-ty powinno być: „Oddaliśmy”
Str. 6-ta w. 6-ty powinno być: „jakżeż paser”

Akademia Handlowa w Szczecinie

Akademia Handlowa w Poznaniu otwiera z nowym rokiem akademickim swą ekspozyturę w Szczecinie, nastawioną szczególnie na handel zagraniczny i morski. Będzie ona miała prawa akademickie a jej absolwentom będzie przysługiwat tytuł magistra nauk handlowych. Przewidziane są 3 lata studiów; organizuje się oddziały I roku studiów, a II i III tylko w razie dostatecznej ilości kandydatów. I rok będzie podstawowym, wymaganym i zaliczanym we wszystkich akademiach handlowych. Przy akademii zostaną otwarte lektoria języków obcych, a później także specjalne wyższe kursy gospodarcze.

Uczelnia szcześcińskiej leży na sercu osiągnięcia jak najwyższego poziomu naukowego a jednocześnie możliwie jak największe ułatwienie studiów słuchaczom. Dlatego między innymi wykłady będą odbywały się po południu (od godz. 15—21), aby słuchacze mogli przed południem zapracować na swe utrzymanie. Poza tym są możliwości odbycia praktyk w miejscowych instytucjach gospodarczych i uzyskania stypendiów. Zostanie założona Bratnia Pomoc, zajmująca się niezamożną młodzieżą a przede wszystkim pośrednictwem pracy i prowadzeniem stówek. Dla zamieszkałości, którzy nie znajdują mieszkania, zostanie otwarty Dom Akademicki. Wymagania: na I rok — matura lub równorzędne świadectwo, na dalsze — zaś świadectwo wysłuchania poprzed-

nich lat na Akademii Handlowej albo Wydziale ekonomicznym na uniwersytecie.

Mający uzyskać maturę w ciągu roku będą mogli zapisać się tymczasowo, jako wolni słuchacze z tym warunkiem, że do końca roku akademickiego uzyskają maturę. Nie ma ograniczenia wieku ani płci.

- Zgłoszenia (osobiste lub listowne) winny nastąpić do 31 sierpnia 1946 r. Dołączyć należy:
- podanie (z adresem obecnym),
 - własnoręczny życiorys i obecny zawód,
 - metryka urodzenia lub dokument równorzędny,
 - ostatni dokument szkolny,
 - kвит na wpisanie ewentualnie pocztą,
 - 3 duże zdjęcia 6X9 cm.

Zapisy przyjmują tymczasowo:

ZARZĄD MIEJSKI w Szczecinie, II piętro lewo, pokój 84a, Wydział Oświaty.

Zapisani dotychczas maturo, uzupełnić bez zwłoczności swe braki formalne.

Oplaty: wpisowe roczne 100 zł, czesne miesięcznie 500 zł (możliwe ulgi).

Wszelkie inne dane co do uczelni i programu jej studiów zostaną podane później do wiadomości publicznej. O przyjęciu kandydaci zostaną powiadomieni osobiście we wrześniu. Rok rozpocznie się pod koniec września. Liczba miejsc ograniczona.

przedłuża się do dnia 31 sierpnia b. r. Godziny rejestracji pozostają te same, a mianowicie od 17 do 19-tej. Jednocześnie zarząd Związku podaje do wiadomości, że rejestracje przeprowadzają się celem utworzenia przy naszym Kole Sekcji Młodzieżowej, w której skład wchodzić będzie młodzież uczęszczająca do wszelkiego rodzaju szkół oraz młodzież pracująca zawodowo do lat 21. Celem tej sekcji jest roztoczenie opieki nad uczącą się i pracującą młodzieżą naszego Związku, zadaniem zaś zrzeszonych w niej członków, wzajemna współpraca i samopomoc koleżeńska. Przewidziana jest również akcja stypendialna dla uczącej się młodzieży. Sprawy powyższe będą referowane i omawiane na walnym zebraniu członków Sekcji Młodzieżowej, które zostanie zwołane w końcu bieżącego miesiąca. O terminie walnego zebrania ukazać się oddzielne ogłoszenie w czasie późniejszym.

Ważne dla młodocianych i dorosłych

Okres barbarzyńskiej okupacji hitlerowskiej na ziemiach polskich spowodował ogromne trudności w nauczaniu.

Z uwagi na wielkie zapotrzebowanie fachowców w kraju w każdej dziedzinie, Zrzeszenie Nauczycieli w Częstochowie, z zezwoleniem Władz Szkolnych, podjęło inicjatywę przyjęcia z pomocą młodzieży i różnym wiekiem i o różnych brakach w dotychczasowym jej wykształceniu.

W nadchodzącym roku szkolnym Zrzeszenie Nauczycieli w Częstochowie uruchamia szereg placówek naukowych o różnorodnym programie nauczania, dostosowanych do potrzeb każdej kategorii młodzieży, chcącej się poświęcić zawodowo handlowi lub pracy biurowej.

W związku z tym kancelaria Zakładów Naukowych Zrzeszenia Nauczycieli w Częstochowie, ul. Narutowicza 19/23 (wejście z 2-giej bramy) w godzinach wieczornych od 17-tej do 20-tej już przyjmuje zapisy osobiste i listowne do różnych klas:

Wieczorowego Koedukacyjnego Gimnazjum Handlowego.

Wieczorowego Koedukacyjnego Liceum Handlowego oraz na Kursy Handlowe — Roczne i Półroczne.

Szczegółowe informacje, dotyczące zapisów do poszczególnych klas wymienionych Zakładów Naukowych ukazać się w najbliższych dniach w plakatach ulicznych.

Informacji udziela kancelaria Szkół Zrzeszenia w oznaczonych godzinach od 19 sierpnia r. b. codziennie.

Na co skarżą się

nasi czytelnicy?

Penicylina jest za droga

Otrzymałmy list, który poniżej przestawiamy zaznaczając, że nazwisko autora jest nam znane, ze względu jednak zasadniczych publikowane nie może być w żadnym wypadku.

Autor, młody emigrant, potrzebuje natychmiastowej pomocy. Penicylina uleczy go całkowicie, nie może jej jednak dostać i oto co pisze: „Ośmielam się poruszyć te sprawy w dzienniku częstochowskim. Chodzi tu nie tylko o mnie, ale w podobnym stanie jest wiele innych z Częstochowie, to „słodopiecznych” osób.

Od dłuższego czasu UNRRA przysyła wiele lekarz a między innymi i penicylinę, która kosztuje tylko w PCK (Szpital Małtański) 2.500 zł oczywiście jedynie na leczenie prywatne. Mnie przysługuje leczenie, ale Opieka Społeczna penicyliny nie ma, a PCK leczy tylko prywatnie, bo, jak byłem świadkiem rozmowy, t. jedna z pań asystentek oddziału wenerycznego wyraziła się w ten sposób, kiedy pewien młodzieniec choroby zapłynął jej skierowanie z Opieki Społecznej — że nie ma miejsca, a zresztą Opieka nie chce płać „za choroby” i poszedł od młodzieńca z powrotem do Opieki Społecznej; i nie wiem czy tam coś wskórał. Ja jestem zarejestrowany w PCK, przyjechałem z Włoch i teraz potrzebuję pomocy lekarskiej. Nie mam co sprzedać, ażeby mieć te 2.500 zł na leczenie. Jestem młody, mam lat 26, więc myślę, że jeszcze się mogę Państwu przydać, ale jeśli nigdzie nie dostanę pomocy (chodzi mi tylko o wyalenie) — zgine.

Myślę, że PCK powiem dla takich jak ja osob obywateli „przynajmniej do 500 zł za penicylinę udzielaną darmo z UNRRA.

Jeżeli to nie pomoże i nadal będę bez skutku szukał pomocy, to zostanie zmuszony napisać do Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej i przedstawiciela UNRRA w Warszawie, by zapytał się, czy na to przysyła się penicylinę, ażeby PCK w Częstochowie pobierał aż tak wysokie wpłaty, zwłaszcza od tych, którzy naprawdę nie są w stanie zapłacić tych 2.500 zł za leczenie, pomimo, że przysługuje im bezpłatne leczenie lub zwolnienie.

Proszę gorąco o zamieszczenie tego listu na łamach prasy.

„Lwowiak”

Zjazd Powiatowy Związku Samopomocy Chłopskiej

W dniu 18 sierpnia b. r. odbędzie się Zjazd Powiatowy Związku Samopomocy Chłopskiej. Zebranie rozpocznie się o godz. 10-tej rano. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Sobieskiego 7.

Zapisujecie się do Tow. Przyjaciół Łużyce

Wszystkie osoby zainteresowane informujemy, że sekretariat Tow. Przyj. Łużyce czynny jest co dzień od godz. 12-tej do 13-tej w lokalu Miejskiej Rady Narodowej, Aleja Najświętszej Maryi 35, gdzie ob. Izmer udziela wszelkich wyjaśnień i przyjmuje zapisy na członków. Wpisowe i składki członkowskie przyjmuje mec. Wołak, Śląska 20 w godz. od 15 do 18.

Nie wadzą, że członkowie tych będzie dużo, bardzo dużo. Łużyce to nasz bostek zachodni. Sprawa Łużyce jest sprawą całej Słowiańszczyzny, jest sprawą naszą.

S. P. O.

Kronika m. Radomska

Pow. Rada Narodowa

Pow. Rada Narodowa była zorganizowana konspiracyjnie podczas okupacji niemieckiej w marcu 1944 r. przez przedstawicieli trzech partii, a mianowicie: PPR, PPS i Str. Lud.

W skład ówczesnego prezydium Rady wchodził: 1) przewodniczący, ob. Józef Skubisz, pseud. Rozważny, prezd. Sff. Lud. Socha. Domagalnik, pseud. „Lis” (obecnie poseł), prezd. PPR, Lorek, pseud. Sek (obecnie poseł), prezd. PPS, i Edward Kubiak, pseud. „Mietek”, prezd. PPS.

Na terenie powiatu radomszczańskiego w lipcu 1944 r. w lasach gidełskich odbyło się pierwsze historyczne konspiracyjne zebranie Wojewódzkiej Rady Narodowej, w czasie którego zebrani zostali otoczeni przez wlasowców w liczbie około 10.000 ludzi. Dzięki przybiegłości kapitana pseud. „Jasza” wojew. Radą Narodowa została szczęśliwie wyprowadzona z zagrożącego jej niebezpieczeństwa. Mimo to w czasie utarczki zebranych z wlasowcami zginął kapitan Jasz i kilku innych partyzantów.

Z chwilą oswoobodzenia Polski spod władzy okupanta zorganizowała się Pow. Rada Narodowa na terenie powiatu radomszczańskiego, złożona z przedstawicieli 27 gmii i dwu miast: Radomska i Koniecpola, nadal przedstawiciele partii politycz. oraz różnych organizacji społecznych i zawodowych.

P. R. N. organizuje co miesiąc posiedzenia, na których uchwała rezolucje, a następnie kontroluje realizację uchwał.

Przy Pow. R. N. są dwa referaty: 1) Kontroli społecznej i 2) zaopatrzenia wód i sierołki po poległych partyzantach w walce z okupantem niemieckim, ponadto są trzy komisje: 1) oświatowo-kulturalna; 2) budżetowa i 3) rolna.

Pow. R. N. posiada ośrodek Kobiela Wielkie, w którym, jako w miejscu urodzenia wielkiego powieściopisarza Wład. Reymonta — prowadzone jest gimnazjum chłopskie im. Wł. Reymonta.

Przewodniczącym P. R. N. jest nadal inspektor Szk. ob. Józef Skubisz.

Kronika miejska

Nowa siedziba Redakcji Dziennika Ustaw

Siedziba Redakcji i Administracji Dziennika Ustaw R. P. przeniesiona została z Łodzi do Warszawy i mieści się obecnie przy ul. Rakowieckiej 41.

Wszystkie wpłaty z tytułu prenumeraty i zamówień należy kierować przez P. K. O. — na konto Dziennika Ustaw R. P., Warszawa I — Nr. 199.

Podwyżka uposażeń pracowników pocztowych i emerytów

Rada Ministrów uchwaliła ostatnio podwyższenie nie uposażeń pracowników pocztowych, począwszy od 1 sierpnia r. b. w dolnych grupach przez włączenie dodatku gospodarczego do uposażenia zasadniczego.

W związku z tą podwyżką następuje automatycznie również podwyżka emerytów.

Wydatek na wymienioną wyżej poprawę bytu pracowników pocztowych wyniesie łącznie do dnia 31 grudnia r. b. kwotę zł. 280.000.000, — która znajdzie pokrycie częściowo w podwyżce taryfy pocztowo-telekomunikacyjnej, wchodzącej w życie z dniem 1 września 1946 r.

Nie wolno handlować luksusowymi wędlinami

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 marca r. b. zabrania w okresie przejściowym wyrobu i sprzedaży wędlin takich, jak: kiełbasa litewska, królewska, krakowska sucha, jałowca, krajana sucha i surowa, wiejska, rołada, salami, schab pieczony, polewka, lososiowa i t. p.

Ostatnio widzieli się w wędliniarniach i sklepach spożywczych zabronione w sprzedaży te wędliny tak, jakby wspomniane rozporządzenie już nie obowiązywało.

Należy przypomnieć, że okres ograniczeń sumyjnnych jeszcze trwa, a wyrób luksusowych wędlin jest surowo karany.

Reorganizacja notariatu

Powołanie sądownictwo polskie cierpi na brak wykwalifikowanych sędziów i prokuratorów. Jednocześnie wysokie kwalifikacje praktyczne poważnej ilości pracowników notariatu nie były dotąd należycie wykorzystane.

Pozostawiając sobie nieuzasadnioną i rażąco dysproporcję w dochodach notariuszy i równych im kwalifikacjami zawodowymi pracowników sądownictwa i prokuratury:

Przeprowadzona ostatnio przez Ministerstwo Sprawiedliwości reforma notariatu kładzie kres tym anomalom.

Na zasadzie odpowiedniego dekretu wszyscy notariusze zostają zwolnieni i otrzymują stanowiska sędziowskie. Ci z nich, którzy nie posiadają kwalifikacji sędziowskich, a stanowicy cenną siłą dla sądownictwa i notariatu mogą wnieść zaopiniowane przez władze sądowe podanie do Ministra Sprawiedliwości o zwolnienie ich od warunków, wymaganych na stanowiska sędziowskie.

Sędziowie poza swymi normalnymi obowiązkami mogą otrzymać upoważnienie do pełnienia obowiązków notarialnych.

Służna ze względów społecznych reorganizacja notariatu zapewne ruszy także z miejsca sprawą uregulowania hipotek z tytułu własności wskutek reformy wólni lub osiedlenia się na Ziemiach Odzyskanych.

Zaciąg ochotniczy do Wojska Polskiego

Miejscowe RKU podaje do wiadomości, że mogą czyni prozeleni w r. 1926, 1927 i 1928 mogą zgłaszać się jako ochotnicy do Wojska Polskiego.

Ochotnicy winni złożyć w RKU następujące dokumenty:

- metryka urodzenia,
- poświadczenie obywatelstwa,
- poświadczenie niekaralności,
- ostatnie świadectwo szkolne,
- świadectwo faktu.

f) zaświadczenie organizacji, ewentualnie stronictwa politycznego lub Związku Zawodowego stwierdzającego ich działalność.

Zaciąg ochotniczy daje możność wcześniejszego odbycia służby wojskowej, po której każdy będzie mógł rozpocząć normalny tryb życia.

Termin składania podań upływa z dniem 19 sierpnia 1946 r.

Uwaga, b. Więźniowie Hittl. Więzień Obozów Konc.

Z uwagi na miesięczne wakacyjne termin rejestracji uczącej się młodzieży naszego Związku

Kronika kielecka

Dobrowolne oddanie broni — zapewnia niekaralność

Dnia 26.7.46 r. zgłosił się do Wydziału Stępczego Pow. Komendy Milicji Obywatelskiej w Kielcach ob. Stefan Bobrski, syn Wojciecha ur. 20.7.1919 r. w Postolicach, gmina Dymyń, pow. Kielce i świadczył, że jesienią 1945 r. przy pracy znalazł karabin, który zachował i obecnie prosi o zabranie tego karabinu, wskazując miejsce ukrycia.

Milicja odebrała karabin i meldunek ten wraz z karabinem przesłała Wojskowej Prokuraturze Rejonowej w Kielcach.

Prokurator mając na uwadze dobrowolne zameldowanie o posiadaniu broni, sprawę, przeciwko Bobrskiemu o nielegalne posiadanie broni — umorzył. Bobrski przy przesłuchaniu zeznał do słowności: Oświadczam, że karabin ten przechowywałem lekkomyślnie. Teraz zrozumiałem, że nie ma najmniejszego sensu ukrywać broni, bo jestem lojalnym obywatelem Państwa i nie chcę bym uchodził za przestępcę. Dziś zrozumiałem swój błąd więc oddaję ten karabin, chcąc tym samym swój błąd naprawić.

Perfidne „poświęcenie” Sztandaru PSL w Radomiu

Jak się jednak okazało „poświęcenie sztandaru PSL” było tylko pozorem, gdyż faktycznie chodziło o urządzenie manifestacji antypaństwowej i reakcyjnej, co doprowadziło do najwykłejsej ordynarnej bójki karczmowej, zmierzającej do zakłócenia spokoju i porządku publicznego.

Charakterystyczne, że przybyli na tę uroczystość Mikołajczyk dopuścił do tego rzędzaju wystąpienia.

Perfidne te metody nie udały się panom spod sztandaru PSL-u, ponieważ społeczeństwo nasze spragnące spokoju i porządku publicznego, nie dało się wciągnąć do burd ulicznych, sprawkowanych przez PSL.

Upaństwowienie Gimnazjum i Liceum we Włoszowie

Dowiadujemy się w ostatniej chwili, że starania Powiatowego Związku Samorządowego Miejskiej Rady Narodowej, dyrektora mgr. Gruchalskiego Adama i Komitetu Rodzicielskiego przy Gimnazjum uwięzione zostały odpowiednim wyznikiem — albowiem Ministerstwo Oświaty postanowiło upaństwić z nowym rokiem szkolnym Koedukacyjne Gimnazjum i Liceum we Włoszowie, wie, które dotychczas stanowiło własność PZS.

Zarząd Miejski — Rada Miejska we Włoszowie postanowiła oddać gmach Szkoły Powiatowej na pomieszczenie średniego zakładu. Szkoła Powszeczna zaś znajdzie lokum w 2ch nowych budynkach szkolnych, do budowy których miasto postanowiło przystąpić natychmiast. Dzięki staraniom i zabiegom, których nie może

dził dyrektor Gruchalski przy pomocy Komitetu Rodzicielskiego — gimnazjum posiada obecnie urzędowy i odpowiednio zaopatrzone gabinet fizyczny, chemiczny i przyrodniczy oraz pracownię robót ręcznych a także bibliotekę szkolną.

Społeczeństwo miasta, okolicy i powiatu przyjęło wiadomość o upaństwowieniu gimnazjum z wielką radością ponieważ wreszcie Włoszowca doczekała się państwowego zakładu naukowego, którego na tym terenie był wybitny brak.

Jednocześnie nadmieniamy, że na terenie powiatu jest drugie prywatne gimnazjum im. T. „Śpiuszył” w Szczekociu, które dotychczas stanowiło własność Związku Samopomocy Chłopskiej. I tam też są czynnione starania o upaństwowienie.

„Wojska”

